ATA  Nº  1760

Aos 17 dias do mês de maio de 2018, às 12 horas, na Sala de Sessões, reuniram-

se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Extraordinária, e presidindo

os trabalhos, o Vereador Rodrigo Kreutz iniciou a sessão na presença dos demais
vereadores: Adiles Meyer, Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis Both,

Marcelo Luis Schneider, Sérgio L. Cardoso, Pedro Volmir de Freitas Noronha,
Roque Haas, Paulo Volk e Vanderlei Majolo. Assim deu-se andamento aos

trabalhos ordinários. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. No
expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº 083/2018 do Executivo,

encaminhando o Projeto de Lei. Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por
unanimidade a seguinte matéria: Projeto de Lei nº 026/2018, de 17 de maio de

2018, o qual autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Governo do
Estado, através do Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem – DAER,

abre crédito adicional. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a
sessão. Arroio do Meio, 17 de maio de 2018.

         RODRIGO KREUTZ                                       MARCELO LUIS SCHNEIDER
             Presidente                                                          Secretário

                       MARCIO A CAZOTTI
                              Secretário Legislativo